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عبدالرســول دریایی اظهار کرد: بیشــترین افزایش 
ظرفیت آب شرین کن ها در جزایر هرمزگان مربوط به 
قشم، بوموسی، هرمز و تنب بزرگ است که در جزیره 
قشم این آب شیرین کن ها به مناطق باسعیدو، صلخ، 

سوزا و شهر قشم تعلق دارند.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۲ آب شیرین کن 
جدید در جزایر هرمز و بوموسی، بیان کرد: عملیات 
اجرایی این ۲ طرح به میزان ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب 
در شــبانه روز از ۲ سال پیش شروع شده است که با 
تکمیل آن ها تا پایان ســال جاری این ۲ جزیره نیز از 

تامین آب آشامیدنی برخوردار خواهند شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان به احداث و بازسازی مخازن ذخیره آب در 
چهار جزیره هرمز، لارک، هنگام و لاوان اشاره کرد و 
افزود: این مخازن ذخیره در ۲ سال گذشته به میزان ۱۸ 

هزار و ۶۰۰ مترمکعب احداث و بازسازی شده اند.
دریایی ادامه داد: عملیات احداث مخازن ذخیره آب 
به میزان ۱۳ هزار و ۵۰۰ مترمکعب با پیشرفت فیزیکی 
۸۵ درصد در ســطح جزایر قشم و بوموسی در حال 

اجرا است.
وی با اشــاره به اصلاح خط انتقال و شبکه فاضلاب 
جزایر هرمزگان اظهار کــرد: علاوه بر اصلاح ۱۰٧ 
کیلومتر خط انتقال آب و شــبکه فاضلاب در جزایر 
بوموسی، هرمز، قشم و هندورابی، یکهزار و ۸۰ فقره 
انشــعابات مشترکان در سطح جزایر بوموسی، تنب 

بزرگ و تنب کوچک و هرمز نصب شده است.
مدیرعامــل آبفا هرمزگان نیر پنجم آذرماه امســال 
با اشــاره به اینکه ۱۰۰ درصد آب آشــامیدنی جزایر 
مسکونی این استان از محل آب شیرین کن ها تامین 
می شــود، گفت: شهرستان قشــم به عنوان یکی از 
بزرگترین جزایــر خلیج فارس، هیچ منبع آبی ندارد 

که در این جزیره ۲۵ هزار مترمکعب آب شیرین کن 
هم اکنون فعال اســت اما باتوجه به گستردگی و نیز 
افزایش جمعیتی و شناوربودن جمعیت، بازهم نیاز 

به آب شیرین کن دارد.
به گفته وی: هم اکنون ۱۸ شهر با جمعیت ٧۶۹ هزار 
و ۶۴۱ نفر و ۳۲۰ روســتا با جمعیــت ۱۸۶ هزار و 
۳۵۰ نفر در استان هرمزگان تحت پوشش آب شیرین 

کن ها هستند.
در حال حاضر ۴۲ ســایت آب شیرین کن در استان 
هرمزگان فعال اســت که روزانــه بیش از ۲۳۰ هزار 
مترمکعب نیاز آبی بخشــی از مناطق استان را تامین 

می کند.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان:

        اقتصــاد کیش -    مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور توســعه جزایر استانداری 
هرمزگان گفت: ظرفیت آب شیرین کُن های 
جزایر هرمــزگان ۱۶ هزار متر مکعب در 

شبانه روز افزایش پیدا کرد.

ظرفیت آب شیرین کن های جزایر هرمزگان 
افزایش پیدا کرد

اقتصاد کیش -    مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: حذف ۱۱ 
مدرسه سنگی و غیرایمن در مناطق روستایی این استان در راستای فرمان رییس جمهور 
و اراده دولت وفاق و همدلی بر حذف کاملی این نوع مدارس به منظور محرومیت زدایی 

آموزشی کلید خورد.
مهدی باوقار زعیمی افزود: تفاهم نامه  حذف مدارس غیرایمن بین استانداری، نوسازی 
مدارس و مجمع خیران مدرسه ساز هرمزگان بسته شد و طبق این تفاهم نامه در مرحله 
نخست ۱۱ مدرسه سنگی در قالب ۳۵ کلاس درس در استان هرمزگان به محلی امن 

برای آسایش و آرامش دانش آموزان تبدیل خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه همزمان عملیات اجرایی ساخت این مدارس آغاز شده است، 
اظهار کرد: این اقدام گام بزرگی در جهت محرومیت زدایی آموزشی در استان هرمزگان 
به شمار می رود و نشان از عزم جدی استاندار هرمزگان برای ایجاد فضاهای آموزشی 

استاندارد و با کیفیت دارد.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان ادامه داد: این تفاهم نامه شامل 
جمع آوری مدارس کانکسی و سنگی بالای ۱۰ نفر دانش آموز است که در سال ۱۴۰۰ 
از سوی آموزش و پرورش استان به نوسازی مدارس اعلام و از سال ۱۴۰۱ عملیات 
اجرایی این مدارس برای ایمن سازی آن ها آغاز شد که تا پایان سال افتتاح و در اختیار 

دانش آموزان قرار خواهد گرفت.
سرانه فضای آموزشی در هرمزگان به ۵.۲۰ مترمربع رسید

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان توضیح داد: با حمایت های که از سوی استاندار، 
مجمع نمایندگان استان و جامعه خیران مدرسه ساز انجام گرفت، سرانه آموزشی استان 
طی یک سال و نیم گذشته رشد چشم گیری داشته و از ۴.۵ مترمربع به ۵.۲۰ مترمربع 

رسیده است.
باوقار زعیمی با بیان اینکه ســرانه آموزشــی سه شهرستان میناب، قشم و بندرعباس 
پایین تر از سرانه آموزشی متوسط میانگین کشوری است، اضافه کرد: با برنامه های که 
در دستورکار است و همراهی خیران نیک اندیش مدرسه ساز، سرانه آموزش در استان 

و به ویژه این سه شهرستان را به متوسط میانگین کشوری می رسانیم.
وی با قدردانی از اســتاندار هرمزگان، رییس مجمع خیران مدرسه ساز و خیران نیک 
اندیش مدرسه ساز استان هرمزگان اظهار کرد: خیران در خط مقدم عرصه مدرسه سازی 
بودند و به طور قطع با برنامه ریزی و حمایت های رییس نوســازی مدارس کشــور 

مشکلات فضاهای آموزشی در استان رفع می شود.
هم اکنون ٧۰۰ خیر مدرسه ساز با نوسازی مدارس استان هرمزگان همکاری دارند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

حذف ۱۱ مدرسه سنگی در مناطق 
روستایی هرمزگان کلید خورد

اقتصاد کیش -    دکتر زاهری رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان طی حکمی و 
با موافقت رئیس جهاد دانشگاهی کشور، »فریبرز داستان« را به عنوان معاون فرهنگی 

جهاد دانشگاهی استان هرمزگان منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی استان هرمزگان، دکتر زاهری در متن کامل 

این حکم آورده است:
برادر گرامی جناب آقای فریبرز داستان

با سلام و احترام؛
عطف به نامه شماره ۱۱۰۰۰۱۱۰۳/۳۰۸٧۶۰ /د  مورخ ۰۵/۰۹/۱۴۰۳ مدیر کل محترم 
حوزه ریاست و همچنین موافقت رئیس جهاددانشگاهی و نظر به تعهد، تخصص، تجربه 
و شایستگی جنابعالی، به موجب این ابلاغ به عنوان معاون فرهنگی جهاددانشگاهی 

واحد هرمزگان منصوب می شوید.
 امید است با اتکال به خداوند متعال و در ظل توجهات حضرت ولیعصر )عج( با استفاده 
از توان کارشناسی آن حوزه و تعامل با سایر معاونت های محترم واحد و همکاری های 
بین بخشی با نهادهای فرهنگی در ترویج فرهنگ و ارزش های اسلامی و ساماندهی و 

ارتقا شاخص های فرهنگی موفق و سربلند باشید.
 از خداوند تبارک و تعالی موفقیت جنابعالی را در انجام امور محوله مسئلت می نمایم.

معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی  
هرمزگان منصوب شد

اقتصاد کیش -      معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با توجه به اعلام 
آلودگی هوا و اعلام هشدار نارنجی ازطرف هواشناسی توصیه هایی را در راستای حفظ 

سلامتی مردم در روزهای پیش رو ارائه کرد.
دکتر یحیی میرزاده گفت: شهروندان تا حد امکان از خروج غیر ضرور از منزل و تردد 

در هوای آزاد و معابر شهری خودداری کنید.
۲ - هر گونه فعالیت بدنی مثل پیاده روی و دوچرخه سواری در هوای آلوده منجر به 

آسیب جدی به سیستم تنفسی افراد می شود.
۳ - کودکان، مادران  باردار، سالمندان، بیماران آسمی، افرادی که سابقه بیماری های قلبی 

و تنفسی دارند باید از حضور در سطح شهر و هوای آزاد خودداری نمایید.
۴ - در صورت اســتفاده از خودروی شــخصی، شیشه های خودرو را بالا بکشید و 
تهویــه خــودرو را در حالت گردش هوای داخل قرار دهید تا هوای آلوده وارد کابین 

خودرو نشود.
۵ - درصورتی که به ضرورت از منزل خارج می شوید، حتماً از ماسک مناسب جهت 
جلوگیری از تنفس هوای آلوده و همچنین ازعینک مناسب جهت پیشگیری از مواجهه 

چشم ها با هوای آلوده استفاده نمایید.
۶ - کارکنانی که به واسطه شغلی بیشتر در معرض گرد و غبار قرار دارند ) پاکبان ها و 

ماموران پلیس( حتما از وسایل حفاظت فردی مناسب استفاده کنند.
٧ - از مصرف سیگار و قلیان جدا خودداری کنید.

۸ - مصرف شــیر، ماست کم چرب، میوه و سبزیجات تازه و مایعات را برای کاهش 
اثرات آلاینده های هوا افزایش دهید.

۹ - لازم است پنجره های مشرف به هوای آزاد بسته نگه داشته شوند
۱۰ -  درصورت مواجهه با تنگی نفس و هرگونه ناراحتی قلبی- عروقی، ســریعاً به 

نزدیک ترین مرکز بهداشتی درمانی یا بیمارستان مراجعه نمایید.
وی درادامه اذعان داشت: مراقبت از کودکان، مادران  باردار، سالمندان، بیماران آسمی، 

افرادی که سابقه بیماری های قلبی و تنفسی دارای درجه اهمیت بالایی است .

 

توصیه های علوم پزشکی هرمزگان در راستای 
حفظ سلامتی مردم در روزهای پیش رو اقتصاد کیش -   مسجد تاریخی دژگان، واقع در شهرستان بندرلنگه هرمزگان، از آثار 

ارزشــمند دوره صفوی است که قدمتی حدود ۴۰۰ سال دارد. این مسجد که نمادی 
از شــکوه معماری مذهبی جنوب ایران اســت، با گذشت زمان دستخوش تغییرات 

و آسیب هایی شده، اما همچنان بخشی از اصالت تاریخی خود را حفظ کرده است. 
 این بنا به دلیل اهمیت تاریخی و معماری خاص خود، در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است. عملیات مرمت مسجد دژگان اخیراً در دستور کار قرار گرفته و فاز اول آن 
در حال تکمیل است. این پروژه با هدف جلوگیری از تخریب بیشتر، حفظ ساختار بنا، 

و احیای هویت فرهنگی منطقه طراحی شده است. 
بر اساس گزارش ها، مرمت این مسجد در چند فاز انجام می شود: فاز اول این مرمت 
شامل مرمت محوطه و دیوارهای بیرونی، که اکنون مراحل پایانی خود را می گذراند و 
فاز دوم آن تمرکز بر جزئیات داخلی و تزئینات بنا دارد و پیش بینی می شود تا یک ماه 
آینده به پایان برسد. به گفته سپهر زارعی، معاون میراث فرهنگی استان، برنامه ریزی 
برای فاز نهایی مرمت در بودجه سال آینده دیده شده و پس از اتمام، این بنا به دهیاری 

دژگان تحویل داده خواهد شد.
چالش های پروژه مرمت

 زارعی در خصوص پیچیدگی های این پروژه توضیح داد: »یکی از اقدامات اساســی 
در فاز اول مرمت، جلوگیری از نفوذ آب و حفاظت از بنا در برابر رطوبت بود. اگرچه 
این اقدامات در ظاهر دیده نمی شوند، اما نقش حیاتی در حفظ پایداری مسجد دارند.« 
او همچنین به مشکلات مالی پروژه اشاره کرد: »بخشی از اعتبارات تخصیص یافته به 
هزینه های جانبی اختصاص می یابد و مبلغ نهایی که به دست پیمانکار می رسد، کمتر 
از اعتبار مصوب است. با این حال، تلاش شده عملیات مرمت مطابق با استانداردهای 

حفاظتی و مرمتی انجام شود.«
 آینده مسجد دژگان به عنوان یک مرکز فرهنگی

 معاون میراث فرهنگی استان اعلام کرد که پس از تکمیل مرمت، مسجد دژگان به یک 
مرکز فرهنگی و گردشگری تبدیل خواهد شد.»با همکاری شورای محلی و دهیاری 
دژگان، این مسجد به محلی برای برگزاری رویدادهای فرهنگی و پذیرش گردشگران 
داخلی و خارجی تبدیل خواهد شــد. هدف ما این اســت که این بنا تا سال ۱۴۰۴ به 

صورت کامل بازسازی و آماده بهره برداری شود.«
 ویژگی های منحصربه فرد معماری مسجد دژگان

 مسجد دژگان به دلیل قدمت و معماری خاص خود در فهرست آثار ملی ایران نیز 
به ثبت رسیده است و نمادی از هویت مذهبی و فرهنگی منطقه محسوب می شود. 
این مســجد که از آثار برجسته دوره های گذشته و نمونه ای از هنر معماری بومی 
جنوب ایران اســت. استفاده از مصالح بومی مانند گچ، سنگ، و چوب و تزئینات 
ساده و کاربردی، این بنا نمایانگر سبک معماری جنوب ایران است. طرح شبستان 
و معماری بادگیرها در این مســجد، هماهنگی با شــرایط اقلیمی منطقه را نشان 
می دهد. مرمت این بنای تاریخی علاوه بر حفظ هویت فرهنگی منطقه، می تواند 
نقش مؤثری در جذب گردشــگران فرهنگی و تقویت اقتصاد محلی ایفا کند. با 
توجه به برنامه های پیش بینی شــده، مسجد دژگان پس از مرمت می تواند به یکی 
از مراکز مهم گردشگری استان هرمزگان تبدیل شود و نقشی برجسته در توسعه 

پایدار منطقه داشته باشد.
مسجد دژگان، با قدمت، ارزش تاریخی، و معماری خاص خود، میراثی است که مرمت 
آن گامی بزرگ در جهت حفاظت از تاریخ و فرهنگ هرمزگان و انتقال آن به نسل های 

آینده خواهد بود.

مرمت مسجد تاریخی دژگان؛

اقدامی ماندگار در حفظ میراث 
فرهنگی هرمزگان

اقتصاد کیش -      پیش فروش بلیت قطار های مســافری برای دی ماه در هرمزگان 
آغاز شد.

عیسی چشم براه ، مدیرکل راه آهن هرمزگان گفت: پیش فروش بلیت در همه محور ها 
)مسیر های رفت تا ۳۰ دی و مسیر های برگشت تا یکم بهمن(، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح 

دیروز، در سکو های مجاز فروش اینترنتی بلیت صورت گرفت.
علیرضا نصیری برازنده افزود: پیش فروش حضوری نیز از ساعت ۱۰ تا ۱۲، در مراکز 

مجاز فروش حضوری صورت گرفت.
وی گفت: از ساعت ۱۲ به بعد نیز پیش فروش به صورت همزمان ادامه دارد.

مدیرکل راه آهن هرمزگان افزود: هموطنان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند 

و یا به پایگاه اینترنتی rai.ir به نشانی مراجعه کنند.

 

آغاز پیش فروش بلیت قطار های 
مسافری دی در هرمزگان

 

اقتصاد کیش -    شرکت پالایش نفت لاوان با سازمان 
فنی و حرفه   ای هرمزگان به منظور رویکرد اشتغال و 
توانمندسازی نیروهای هرمزگانی از طریق گسترش 
آموزش های فنی و حرفه   ای تفاهم   نامه همکاری امضا 

کردند.
بنابراین تفاهم   نامه، بســترهای مناســب برای ارائه 
آموزش   های مهارتی به متقاضیان و کارجویان با تاکید 

بر رشته های دریاپایه فراهم می شود.
اخباری، مدیرعامل شرکت پالایش نفت لاوان در این 
باره گفت: این تفاهم   نامه در راســتای اجرایی کردن 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و پیشبرد اهداف 
نظام جمهوری اسلامی در مناطق کمتر توسعه یافته و 
افزایش ســهم آموزش   های مهارتی در جهت تحقق 
عدالت آموزشــی و اجرای مســوولیت اجتماعی با 

رویکرد اشتغال صورت گرفت.
وی افزود: افزایش ظرفیت پالایشــی کشور یکی از 
اولویت   های ملی و در مسیر تحقق سیاست   های کلان 
است که نیروی انسانی ماهر در این زمینه نقش کلیدی 
دارد و رشد این نیروی انسانی در سایه مهارت آموزی 

ممکن می شود. 
اخبــاری با بیان اینکه آمــوزش رایگان دوره   های 
مهارتی تقاضامحور برای ســاکنان جزیره لاوان با 
مشارکت و همکاری شرکت پالایش نفت لاوان و 
تســهیل ارائه خدمات آموزشی پالایشگاه به اهالی 
بومی و ثبت دوره   های آموزشــی در پرتال سازمان 

و همکاری در شناســایی مربیــان موردنیاز برای 
اجرای دوره   های آموزشــی و کارشناسان توانمند 
برای ارائه خدمات مشــاوره آموزشی و برگزاری 
آزمون های پایان دوره و صدور گواهینامه مهارت 
برای قبول شدگان از موضوعات مهم این تفاهم   نامه 

است.

همکاری پالایش نفت لاوان و فنی وحرفه ای هرمزگان

اقتصاد کیش -    معاون ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی هرمزگان و هیئت همراه از پروژه های شرکت 
آب منطقــه ای هرمزگان در شهرســتان بندرعباس 

بازدید کردند.
عباس منتظری معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان با هیئت همراه از پروژه های شرکت آب منطقه 

ای هرمزگان در شهرستان بندرعباس بازدید کرد.
در این بازدید محمد امین طبســی معاون حفاظت 
و بهره برداری شــرکت به تشــریح پروژه های در 
دست اقدام تامین و انتقال آب شامل نوسازی خط 
اول آبرسانی میناب به بندرعباس، پروژه اضطراری 
تامین آب از بند انحرافی شــمیل، تکمیل و تجهیز 
چاه های حاشــیه سد شــمیل و دشت نیان و غیره 

پرداخت.
گفتنی اســت؛ طرح نوســازی خط اول آبرسانی به 
بندرعباس با گذشت بیش از ۴۵ سال از قدمت خط 
آبرســانی به شــهر بندرعباس و به دلایلی از جمله 
فرسودگی خط انتقال، شکست و نشت آب از خط 
لوله و به جهت جلوگیری از هدر رفت آب و کاهش 

نزولات جوی شرکت آب منطقه ای هرمزگان از سال 
۱۳۹۰ اقدام به نوسازی خط انتقال تامین آب کلانشهر 
بندرعباس به منظور تامین پایدار  و ایمن آب در سه 
فاز نموده است که فاز اول آن به طول ۲٧ کیلومتر با 
پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصد در حال اجرا میباشد و 

اعتبار مورد نیاز جهت تکمیل این فاز به میزان ۲٧۰۰ 
میلیارد ریال می باشد.

در حــال حاضر عملیات اجرایی طــرح به طول ۳ 
کیلومتر با عتبار مورد نیاز ۲٧۰ میلارد تومان در حال 

اجرا می باشد.

بازدید معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان 
از تاسیسات تامین آب شرب بندرعباس


